
CONTPAQ i Union de San Antonio 2024 Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 17/Feb/2025

del 01/Ene/2024 al 31/Dic/2024
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

4200-000-000 PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRASFERENCI.. Saldo inicial : 0.00 
 
4210-000-000 Participaciones y Aportaciones Saldo inicial : 0.00 
 
4211-811-011 Participaciones Federales Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 60  PARTICIPACIONES FEDERAL.. REF.NO. 01.. 4,409,633.93 4,409,633.93 
29/Feb/2024 Ingresos 39  PARTICIPACIONES FEDERAL.. REF. NO. 02.. 5,490,319.58 9,899,953.51 
30/Mar/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES FEDERAL.. REF.NO.0360 7,242,338.87 17,142,292.38 
30/Mar/2024 Ingresos 23  FONDO GRAL PART. .8% Y .2.. REF.NO.0360 587,524.85 17,729,817.23 
30/Abr/2024 Ingresos 27  PARTICIPACIONES FEDERAL.. REF.NO.0485 4,309,035.36 22,038,852.59 
31/May/2024 Ingresos 25  PARTICIPACIONES .. REF.NO.0610 5,201,985.53 27,240,838.12 
29/Jun/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES FEDERAL.. REF.NO.0735 6,818,079.37 34,058,917.49 
31/Jul/2024 Ingresos 29  PARTICIPACION FEDERAL REF.NO.0860 6,090,798.41 40,149,715.90 
30/Ago/2024 Ingresos 31  PARTICIPACIONES FEDERAL.. REF.NO 0985 3,762,039.08 43,911,754.98 
30/Sep/2024 Ingresos 21  POR CONCEPTO DE PARTICI.. REF.NO.1110 4,018,058.52 47,929,813.50 
30/Sep/2024 Ingresos 21  UNGRESOS FEDERALES REF.NO.1110 109,594.13 48,039,407.63 
31/Oct/2024 Ingresos 24  INGRESOS FEDERALES REF.NO.1235 3,703,377.52 51,742,785.15 
29/Nov/2024 Ingresos 28  PARTICIPACIONES FEDERAL.. REF. NO. 13.. 2,616,474.77 54,359,259.92 
23/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES FEDERAL.. REF.NO.1485 2,985,993.88 57,345,253.80 

Total: 0.00 57,345,253.80 57,345,253.80 
 
4211-811-012 Ipuesto sobre Tenencia o Uso de Vehículos Saldo inicial : 0.00 
30/Ago/2024 Ingresos 31  VIEHUCLARES JULIO REF.NO 0985 103,523.99 103,523.99 
30/Sep/2024 Ingresos 21  IMPUESTO SOBRE AUTOMOV.. REF.NO.1110 16,485.44 120,009.43 
31/Oct/2024 Ingresos 24  VEHICULARES SEPTIEMBRE REF.NO.1235 95,924.25 215,933.68 

Total: 0.00 215,933.68 215,933.68 
 
4211-811-014 Fondo de Fomento Municipal Saldo inicial : 0.00 
30/Sep/2024 Ingresos 21  FONDO DE FOMENTO MUNICI.. REF.NO.1110 983,267.90 983,267.90 
31/Oct/2024 Ingresos 24  FONDO FOMENTO MUNICIPAL REF.NO.1235 882,490.00 1,865,757.90 
29/Nov/2024 Ingresos 28  FONDO MEMENTO REF. NO. 13.. 428,992.21 2,294,750.11 
29/Nov/2024 Ingresos 28  FONDO GENERAL .8% Y .2% REF. NO. 13.. 267,730.00 2,562,480.11 
23/Dic/2024 Ingresos 21  FOMENTO MUNICIPAL REF.NO.1485 903,867.93 3,466,348.04 

Total: 0.00 3,466,348.04 3,466,348.04 
 
4211-811-015 Impuesto sobre Automoviles Nuevos Saldo inicial : 0.00 
29/Nov/2024 Ingresos 28  FONDO VEHICULARES REF. NO. 13.. 99,761.00 99,761.00 
23/Dic/2024 Ingresos 21  AUTOMOVILES NUEVOS REF.NO.1485 106,004.47 205,765.47 

Total: 0.00 205,765.47 205,765.47 
 
4211-811-016 IEPS Gasolina y Diesel Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 60  IEPS DE GASOLINAS Y DICEL .. REF.NO. 01.. 106,143.13 106,143.13 
31/Ene/2024 Ingresos 60  RENDIMIENTOS DE IEMPS DE.. REF.NO. 01.. 279.86 106,422.99 
29/Feb/2024 Ingresos 39  IEPS DE GASOLINAS REF. NO. 02.. 108,661.07 215,084.06 
30/Mar/2024 Ingresos 23  IEPS DE GASOLINAS REF.NO.0360 107,473.22 322,557.28 
30/Abr/2024 Ingresos 27  IEPS GASOLINAS Y DISEL DE .. REF.NO.0485 92,414.10 414,971.38 
31/May/2024 Ingresos 25  IEPS GASOLINAS Y DISEL REF.NO.0610 119,389.53 534,360.91 
31/May/2024 Ingresos 25  IEPS DE GASOLINAS Y DISEL .. REF.NO.0610 303.41 534,664.32 
29/Jun/2024 Ingresos 21  IEPS DE GASOLINA Y DISEL D.. REF.NO.0735 120,163.00 654,827.32 
31/Jul/2024 Ingresos 29  IEPS DE GASOLINAS Y DISEL REF.NO.0860 121,837.42 776,664.74 
30/Ago/2024 Ingresos 31  IEPS GASOLINAS Y DISEL REF.NO 0985 108,805.26 885,470.00 
30/Ago/2024 Ingresos 31  FONDO DE IEPS REF.NO 0985 86,512.50 971,982.50 
30/Sep/2024 Ingresos 21  POR CONCEPTO DE IEPS DE .. REF.NO.1110 121,898.60 1,093,881.10 
31/Oct/2024 Ingresos 24  IEPS DE GSOLINA REF.NO.1235 88,503.80 1,182,384.90 
31/Oct/2024 Ingresos 24  IEPS DE GASOLINAS Y DISEL REF.NO.1235 22,832.14 1,205,217.04 
29/Nov/2024 Ingresos 28  PARTICIPACIONES FEDERAL.. REF. NO. 13.. 152,382.38 1,357,599.42 
29/Nov/2024 Ingresos 28  FONDO IEPS DE GASOLINAS .. REF. NO. 13.. 90,661.59 1,448,261.01 
23/Dic/2024 Ingresos 21  IEPS GASOLINAS Y DISEL REF.NO.1485 98,457.38 1,546,718.39 
23/Dic/2024 Ingresos 21  IEPS GASOLINAS REF.NO.1485 161,565.82 1,708,284.21 

Total: 0.00 1,708,284.21 1,708,284.21 
 
4211-811-017 Fondo de compensacion I.S.A.N Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 60  FONDO DE COMPLENSACION.. REF.NO. 01.. 16,485.44 16,485.44 
29/Feb/2024 Ingresos 39  FONDO DE COMPENZACION I.. REF. NO 02.. 16,485.44 32,970.88 
30/Mar/2024 Ingresos 23  COMPENZACION ISAN REF.NO.0360 16,485.44 49,456.32 
30/Abr/2024 Ingresos 27  FONDO DE COMPENZACION I...REF.NO.0485 16,485.44 65,941.76 
31/May/2024 Ingresos 25  FONDO DE COMPENSACION I.. REF.NO.0610 16,485.44 82,427.20 
29/Jun/2024 Ingresos 21  FONDO DE COMPENSACION I.. REF.NO.0735 16,485.44 98,912.64 
31/Jul/2024 Ingresos 29  FONDO DE COMPENSACION I.. REF.NO.0860 16,485.44 115,398.08 
31/Jul/2024 Ingresos 29  FINDO DE DICALIZACION 40%.. REF.NO.0860 155,531.51 270,929.59 
30/Ago/2024 Ingresos 31  FONDO ISAN REF.NO 0985 16,485.44 287,415.03 
30/Sep/2024 Ingresos 21  INCENTIVO EN LA RECAUDAC..REF.NO.1110 35,370.67 322,785.70 
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30/Sep/2024 Ingresos 21  INCENTIVO EN LA RECAUDAC..REF.NO.1110 6,090.29 328,875.99 
31/Oct/2024 Ingresos 24  FONDO DE COMPENSACION I.. REF.NO.1235 16,485.44 345,361.43 
29/Nov/2024 Ingresos 28  COMPENSACIONES ISAN REF. NO. 13.. 16,485.44 361,846.87 
23/Dic/2024 Ingresos 21  COMPENSACION ISAN REF.NO.1485 16,485.44 378,332.31 

Total: 0.00 378,332.31 378,332.31 
 
4211-811-018 Ajuste de impuesto Especial sobre Produccion y Ser Saldo inicial : 0.00 
30/Sep/2024 Ingresos 21  IMPUESTO ESPECIAL SOBRE .. REF.NO.1110 87,511.85 87,511.85 

Total: 0.00 87,511.85 87,511.85 
 
4211-811-019 Ajustes del Fono General Saldo inicial : 0.00 
29/Feb/2024 Ingresos 39  FONDO GENERAL PART .8% Y..REF. NO 02.. 458,139.86 458,139.86 
31/May/2024 Ingresos 25  FONDO GENERAL PART. .8% .. REF.NO.0610 432,359.33 890,499.19 
29/Jun/2024 Ingresos 21  FONDO GENERAL .8% Y .2% .. REF.NO.0735 572,320.77 1,462,819.96 
31/Jul/2024 Ingresos 29  FONDO GENERAL PART..8% Y..REF.NO.0860 491,732.93 1,954,552.89 
31/Jul/2024 Ingresos 29  FONDO GENERAL PART..8% Y..REF.NO.0860 27,603.45 1,982,156.34 
31/Jul/2024 Ingresos 29  RENDIMIENTOS FINANCIERO.. REF.NO.0860 29,447.41 2,011,603.75 
30/Ago/2024 Ingresos 31  FONDO FOMENTO JULIO REF.NO 0985 886,127.38 2,897,731.13 
30/Ago/2024 Ingresos 31  FONDO GENERAL .8% Y .2% J.. REF.NO 0985 398,593.63 3,296,324.76 
30/Sep/2024 Ingresos 21  POR CONCEPTO DEL FONDO ..REF.NO.1110 420,612.88 3,716,937.64 
31/Oct/2024 Ingresos 24  FONDO GENERAL .8% Y .2% REF.NO.1235 391,746.90 4,108,684.54 
23/Dic/2024 Ingresos 21  .8% 02% FONDO GENERAL REF.NO.1485 317,382.09 4,426,066.63 

Total: 0.00 4,426,066.63 4,426,066.63 
 
4211-811-101 Fondo de Fizcalizacion Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 60  FONDO DE FIZCALIZACION Y .. REF.NO. 01.. 77,572.83 77,572.83 
29/Feb/2024 Ingresos 39  FONDO DE FISCALIZACION REF. NO 02.. 112,408.80 189,981.63 
30/Mar/2024 Ingresos 23  FONDO DE FISCALIZACION 40..REF.NO.0360 20,360.69 210,342.32 
30/Abr/2024 Ingresos 27  FONDO DE FISCALIZACION D.. REF.NO.0485 111,326.66 321,668.98 
31/May/2024 Ingresos 25  FONDO DE FORTALECIMIENTOREF.NO.0610 123,063.24 444,732.22 
29/Jun/2024 Ingresos 21  FONDO DE FISCALIZACION REF.NO.0735 74,455.82 519,188.04 
31/Jul/2024 Ingresos 29  FONDO DE DISCALIZACION REF.NO.0860 169,646.59 688,834.63 
30/Ago/2024 Ingresos 31  FONDO DE FISCALIZACION REF.NO 0985 99,042.56 787,877.19 
30/Sep/2024 Ingresos 21  FONDO DE FISCALIZACION REF.NO.1110 102,958.37 890,835.56 
31/Oct/2024 Ingresos 24  FONDO DE FISCALIZACION Y .. REF.NO.1235 99,352.50 990,188.06 
31/Oct/2024 Ingresos 24  ENAGENACION DE BIENES IN.. REF.NO.1235 3,448.56 993,636.62 
29/Nov/2024 Ingresos 28  FONDO DE FISCALIZACION REF. NO. 13.. 79,052.91 1,072,689.53 
23/Dic/2024 Ingresos 21  FONDO DE FISCALIZACION REF.NO.1485 101,110.69 1,173,800.22 

Total: 0.00 1,173,800.22 1,173,800.22 
 
4211-811-102 Fondo de Fizcalizacion al 40 y 60% Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 60  FONDO DE FISCALIZACION Y .. REF.NO. 01.. 129,569.46 129,569.46 
29/Feb/2024 Ingresos 39  FONDE DE FISCALIZACION 40.. REF. NO. 02.. 11,557.50 141,126.96 
30/Mar/2024 Ingresos 23  COMPENSACION FEIEF 40%, .. REF.NO.0360 -797.21 140,329.75 
30/Abr/2024 Ingresos 27  FONDO DE FISCALIZACION  (4..REF.NO.0485 128,012.91 268,342.66 
31/May/2024 Ingresos 25  FONDO DE FISCALIZACION (4.. REF.NO.0610 8,980.55 277,323.21 
30/Ago/2024 Ingresos 31  FONDO DE FISCALIZACON DE..REF.NO 0985 14,662.20 291,985.41 
30/Sep/2024 Ingresos 21  POR CONCEPTO DE 40 Y 60%.. REF.NO.1110 13,718.55 305,703.96 
31/Oct/2024 Ingresos 24  IEPS DE GSOLINA REF.NO.1235 26,488.80 332,192.76 
31/Oct/2024 Ingresos 24  FONDO DE FISCALIZACION Y .. REF.NO.1235 123,987.65 456,180.41 
29/Nov/2024 Ingresos 28  FONDO DE FISCALIZACION Y .. REF. NO. 13.. 19,450.48 475,630.89 
23/Dic/2024 Ingresos 21  FISCALIZACION 40% Y 60% REF.NO.1485 14,137.99 489,768.88 

Total: 0.00 489,768.88 489,768.88 
 
4211-811-021 Participaciones Estatales Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 60  PARTICIPACIONES .. REF.NO. 01.. 152,792.40 152,792.40 
29/Feb/2024 Ingresos 39  PARTICIPACIONES .. REF. NO. 02.. 134,567.40 287,359.80 
30/Mar/2024 Ingresos 23  PARTICIPACIONES ESTATALE..REF.NO.0360 141,660.60 429,020.40 
30/Abr/2024 Ingresos 27  PARTICIPACION ESTATAL REF.NO.0485 174,574.60 603,595.00 
31/May/2024 Ingresos 25  PARTICIPACIONES .. REF.NO.0610 128,245.20 731,840.20 
29/Jun/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES .. REF.NO.0735 118,820.00 850,660.20 
31/Jul/2024 Ingresos 29  PARTICIPACIONES .. REF.NO.0860 146,524.79 997,184.99 
30/Ago/2024 Ingresos 31  PARTICIPACIONES .. REF.NO 0985 117,237.20 1,114,422.19 
30/Sep/2024 Ingresos 21  POR CONCEPTO DE PARTICI.. REF.NO.1110 165,501.39 1,279,923.58 
31/Oct/2024 Ingresos 24  INGRESOS ESTATALES REF.NO.1235 168,006.86 1,447,930.44 
29/Nov/2024 Ingresos 28  PARTICIPACIONES .. REF. NO. 13.. 129,526.59 1,577,457.03 
23/Dic/2024 Ingresos 21  PARTICIPACIONES .. REF.NO.1485 229,641.50 1,807,098.53 

Total: 0.00 1,807,098.53 1,807,098.53 
 
4211-811-024 Incentivos de contribuyentes por enajenación de bi Saldo inicial : 0.00 
31/Oct/2024 Ingresos 24  ENAGENACION DE BIENES IN.. REF.NO.1235 20,028.24 20,028.24 
29/Nov/2024 Ingresos 28  ENAJENACION DE BIENES REF. NO. 13.. 24,342.33 44,370.57 
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29/Nov/2024 Ingresos 28  ENAJENACION DE BIENES (2.. REF. NO. 13.. 4,191.38 48,561.95 
23/Dic/2024 Ingresos 21  ISR ENAJENACION DE BIENES REF.NO.1485 42,993.53 91,555.48 

Total: 0.00 91,555.48 91,555.48 
 
4211-811-103 Compensacion al fondo general participable Saldo inicial : 0.00 
30/Abr/2024 Ingresos 27  FONDO GENERAL PART. .8% .. REF.NO.0485 352,280.06 352,280.06 

Total: 0.00 352,280.06 352,280.06 
 
4211-811-106 COMPENSACIÓN FEIEF 2023 Saldo inicial : 0.00 
30/Mar/2024 Ingresos 23  COMPENSACION FEIEF 2024 REF.NO.0360 -22,254.80 -22,254.80 

Total: 0.00 -22,254.80 -22,254.80 
 
4211-811-107 COMPENSACION FEIEF2023 (FONDO DE FISC.40%, .. Saldo inicial : 0.00 
30/Mar/2024 Ingresos 23  FONDO DE FISCALIZACION REF.NO.0360 76,253.01 76,253.01 

Total: 0.00 76,253.01 76,253.01 
 
4212-821-010 Del Fondo de Infraestructura  Social Mpal Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 60  FAISM 2024 REF.NO. 01.. 773,574.00 773,574.00 
29/Feb/2024 Ingresos 39  FAISM 2024 REF. NO 02.. 773,574.00 1,547,148.00 
30/Mar/2024 Ingresos 23  FONDO DE INFRAESTRUCTU.. REF.NO.0360 773,574.00 2,320,722.00 
30/Abr/2024 Ingresos 27  FONDO DE INFRAESTRUCTU.. REF.NO.0485 773,574.00 3,094,296.00 
31/May/2024 Ingresos 25  FONDO PARA LA INFRAESTR.. REF.NO.0610 773,574.00 3,867,870.00 
29/Jun/2024 Ingresos 21  FONDO DE INFRAESTRUCTU.. REF.NO.0735 773,574.00 4,641,444.00 
31/Jul/2024 Ingresos 29  FAISM REF.NO.0860 773,574.00 5,415,018.00 
30/Ago/2024 Ingresos 31  FONDO FAISM REF.NO 0985 773,574.00 6,188,592.00 
30/Sep/2024 Ingresos 21  POR CONCEPTO DE FAISM 20..REF.NO.1110 773,574.00 6,962,166.00 
31/Oct/2024 Ingresos 24  FONDO DE INFRAESTRUCTU.. REF.NO.1235 773,574.00 7,735,740.00 

Total: 0.00 7,735,740.00 7,735,740.00 
 
4212-821-040 Del Fondo para el Fortalecimiento Municipal Saldo inicial : 0.00 
31/Ene/2024 Ingresos 60  FORTAMUN 2024 REF.NO. 01.. 1,459,645.93 1,459,645.93 
29/Feb/2024 Ingresos 39  FORTAMUN 2024 REF. NO 02.. 1,459,645.93 2,919,291.86 
30/Mar/2024 Ingresos 23  FONDO FORTALECIMIENTO REF.NO.0360 1,459,645.93 4,378,937.79 
30/Abr/2024 Ingresos 27  FONDO DE FORTALECIMIENTOREF.NO.0485 1,459,645.93 5,838,583.72 
31/May/2024 Ingresos 25  FONDO DE FORTALECIMIENTOREF.NO.0610 1,459,645.93 7,298,229.65 
29/Jun/2024 Ingresos 21  FONDO DE FORTALECIMIENTOREF.NO.0735 1,459,645.93 8,757,875.58 
31/Jul/2024 Ingresos 29  FORTAMUN REF.NO.0860 1,459,645.93 10,217,521.51 
30/Ago/2024 Ingresos 31  FONDO DE FORTALECIMIENTOREF.NO 0985 1,459,645.93 11,677,167.44 
30/Ago/2024 Ingresos 31  ISR ENAJENACION DE BIENE.. REF.NO 0985 24,798.81 11,701,966.25 
30/Ago/2024 Ingresos 31  ISR ENAGENACION DE BIENE.. REF.NO 0985 4,269.98 11,706,236.23 
30/Sep/2024 Ingresos 21  POR CONCEPTO DE FORTAM.. REF.NO.1110 1,459,645.93 13,165,882.16 
31/Oct/2024 Ingresos 24  FONDO DE FORTALECIMIENT.. REF.NO.1235 1,459,645.93 14,625,528.09 
29/Nov/2024 Ingresos 28  FONDO DE FORTALECIMIENTOREF. NO. 13.. 1,459,645.93 16,085,174.02 
23/Dic/2024 Ingresos 21  FORTAMUN REF.NO.1485 1,459,645.93 17,544,819.95 

Total: 0.00 17,544,819.95 17,544,819.95 
 
4213-041-000 FONDO TALLERES PARA CASAS DE LA CULTURA 20.. Saldo inicial : 0.00 
30/Jun/2024 Ingresos 23  FONDO TALLERES CASA DE L.. I-28 40,000.00 40,000.00 

Total: 0.00 40,000.00 40,000.00 
 
4213-043-000 PROG.P/LA REGULARIZACION DE VEHICULOS USAD.. Saldo inicial : 0.00 
31/Jul/2024 Ingresos 33  REGULARIZACION DE VEHIC.. I-33 132,367.50 132,367.50 
31/Jul/2024 Ingresos 33  REGULARIZACION DE VEHIC.. I-33 503.14 132,870.64 

Total: 0.00 132,870.64 132,870.64 
 
4213-044-000 PROGRAMA FOCOCI Saldo inicial : 0.00 
31/May/2024 Ingresos 26  INGRESOS FOCOCI 2024 I-26 45,000,000.00 45,000,000.00 

Total: 0.00 45,000,000.00 45,000,000.00 
 
 

Total Participaciones y Aportaciones : 0.00 142,255,427.96 142,255,427.96 
 
 

Total PARTICIPACIONES, APORTACI.. 0.00 142,255,427.96 142,255,427.96 
 
 

T o t a l: 0.00 142,255,427.96 142,255,427.96 
 


